
  

UCHWAŁA NR LI/294/24 

RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 1 marca 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia  projektu Strategii Rozwoju  

Gminy Nowe Piekuty na lata 2023-2032 (dalej Strategia) oraz szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.), art. 3 i art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XL/240/23 Rady  Gminy Nowe Piekuty z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia  projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowe Piekuty na lata 2023-2032 (dalej 

Strategia) oraz szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania, w tym trybu jej konsultacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Żochowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1369



 

UZASADNIENIE 

Uchwałę podjęto w stanie prawnym na dzień 26.06.2023 r. We wrześniu 2023 roku weszła w życie ustawa 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 

innych ustaw. Ustawa ta zmieniła ustawowy zakres opracowania strategii (art. 10e ustawy  o samorządzie 

gminnym) oraz wprowadziła konieczność opracowania tzw. planu ogólnego gminy, czyli obligatoryjnie 

sporządzanego dokumentu planistycznego o zasięgu całej gminy.  

W nowym stanie prawnym strategia oraz plan ogólny są dokumentami obowiązkowymi i powinny zostać 

uchwalone przez radę miejską do końca 2025 roku. Ustawowy zakres strategii obejmuje dość szczegółowe 

zagadnienia przestrzenne i powinna być ona spójna z planem ogólnym. Aktualnie trwają prace nad 

przygotowaniem dokumentów wykonawczych do w/w ustawy, organy państwa planują w tym zakresie 

szkolenia i przygotowują wytyczne dla samorządów i urbanistów.  

Z punktu widzenia gminy, najkorzystniej jest opracowywać strategię i plan ogólny jednocześnie, 

uwzględniając wzajemne zapisy dokumentów, aby uniknąć niespójności i potem aktualizacji tych dokumentów. 

W związku ze skomplikowaną problematyką zagadnienia prace nad planem ogólnym gmina rozpocznie 

prawdopodobnie w II połowie 2024 roku, a zawarta umowa na sporządzenie strategii kończy się  

z dniem 16 lutego 2024 roku.  

W związku uchylenie powyższej uchwały jest zasadne.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1369


		2024-03-06T13:32:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




